

2 【財務諸表等】

(1) 【財務諸表】

① 【貸借対照表】

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当事業年度 (平成27年3月31日)
資産の部		
現金預け金	※8 823,582	※8 1,300,777
現金	86,413	81,758
預け金	737,169	1,219,018
コールローン	100,000	26,802
買入金銭債権	33,424	31,767
特定取引資産	1,983	2,086
商品有価証券	1,982	2,086
商品有価証券派生商品	0	0
有価証券	※1, ※2, ※8 1,773,494	※1, ※2, ※8 2,233,085
国債	894,450	1,244,579
地方債	38,411	40,931
社債	※13 468,025	※13 532,773
株式	114,893	135,622
その他の証券	257,712	279,178
貸出金	※3, ※4, ※5, ※6, ※8, ※9 7,245,273	※3, ※4, ※5, ※6, ※8, ※9 7,763,337
割引手形	※7 39,732	※7 36,520
手形貸付	280,714	301,932
証書貸付	6,082,178	6,539,169
当座貸越	842,647	885,714
外国為替	5,509	6,119
外国他店預け	3,935	4,716
買入外国為替	※7 397	※7 271
取立外国為替	1,176	1,131
その他資産	32,467	47,602
前払費用	2,980	2,208
未収収益	10,259	10,525
先物取引差入証拠金	—	211
先物取引差金勘定	0	—
金融派生商品	10,730	19,655
金融商品等差入担保金	—	7,500
その他の資産	※1, ※8 8,495	※1, ※8 7,500
有形固定資産	※10 146,919	※10 148,416
建物	37,543	38,381
土地	100,351	99,679
リース資産	3,974	3,529
建設仮勘定	1,235	2,449
その他の有形固定資産	3,812	4,376
無形固定資産	7,880	8,254
ソフトウェア	4,050	6,829
その他の無形固定資産	3,829	1,424
前払年金費用	17,778	12,390
繰延税金資産	19,823	5,752
支払承諾見返	45,382	45,002
貸倒引当金	△104,183	△96,045
資産の部合計	10,149,334	11,535,348

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当事業年度 (平成27年3月31日)
負債の部		
預金	※8 8,424,478	※8 8,831,796
当座預金	388,020	388,770
普通預金	4,748,049	5,078,841
貯蓄預金	82,188	81,732
通知預金	30,347	24,587
定期預金	2,918,388	2,978,033
定期積金	12	10
その他の預金	257,469	279,821
譲渡性預金	303,343	292,611
コールマネー	40,827	65,909
売現先勘定	※8 30,876	※8 36,051
債券貸借取引受入担保金	※8 136,990	※8 575,341
借入金	※8 486,741	※8 942,148
借入金	※11 486,741	※11 942,148
外国為替	812	1,062
売渡外国為替	811	1,062
未払外国為替	1	—
社債	※12 67,500	※12 67,500
その他負債	65,359	91,502
未決済為替借	738	489
未払法人税等	1,183	2,684
未払費用	5,501	6,084
前受収益	2,775	2,718
従業員預り金	1,670	1,689
給付補填備金	0	0
先物取引差金勘定	—	0
金融派生商品	18,870	35,453
金融商品等受入担保金	806	—
リース債務	3,941	3,490
資産除去債務	40	75
その他の負債	29,833	38,816
利息返還損失引当金	939	927
睡眠預金払戻損失引当金	4,204	4,288
その他の偶発損失引当金	221	205
再評価に係る繰延税金負債	26,961	24,244
支払承諾	45,382	45,002
負債の部合計	9,634,640	10,978,590

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当事業年度 (平成27年3月31日)
純資産の部		
資本金	82,329	82,329
資本剰余金	60,480	60,480
資本準備金	60,479	60,479
その他資本剰余金	1	1
利益剰余金	279,367	293,724
利益準備金	46,520	46,520
その他利益剰余金	232,846	247,203
固定資産圧縮積立金	444	450
別途積立金	144,220	144,220
繰越利益剰余金	88,182	102,533
株主資本合計	422,177	436,535
その他有価証券評価差額金	51,382	80,270
繰延ヘッジ損益	△7,160	△10,487
土地再評価差額金	48,295	50,439
評価・換算差額等合計	92,516	120,222
純資産の部合計	514,694	556,757
負債及び純資産の部合計	10,149,334	11,535,348

②【損益計算書】

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月 31日)	当事業年度 (自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月 31日)
経常収益	174,575	161,405
資金運用収益	126,579	121,273
貸出金利息	99,402	97,482
有価証券利息配当金	23,582	22,011
コールローン利息	307	127
預け金利息	1	1
金利スワップ受入利息	2,208	186
その他の受入利息	1,076	1,464
信託報酬	1	1
役務取引等収益	30,575	32,320
受入為替手数料	10,267	10,112
その他の役務収益	20,308	22,207
特定取引収益	123	97
商品有価証券収益	123	97
その他業務収益	8,952	2,776
外国為替売買益	1,919	1,500
国債等債券売却益	5,425	156
国債等債券償還益	397	19
金融派生商品収益	1,208	1,099
その他の業務収益	0	0
その他経常収益	8,343	4,936
貸倒引当金戻入益	—	161
償却債権取立益	2,514	2,087
株式等売却益	3,147	222
その他の経常収益	※1 2,681	※1 2,465
経常費用	114,671	102,415
資金調達費用	18,376	14,475
預金利息	4,169	4,225
譲渡性預金利息	491	467
コールマネー利息	168	150
売現先利息	49	242
債券貸借取引支払利息	164	310
借用金利息	3,013	1,225
社債利息	2,974	800
金利スワップ支払利息	6,975	6,662
その他の支払利息	369	390
役務取引等費用	16,875	17,475
支払為替手数料	4,438	4,331
その他の役務費用	12,437	13,143
その他業務費用	752	1
国債等債券売却損	700	0
国債等債券償還損	28	—
国債等債券償却	23	0
営業経費	67,898	66,551

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	当事業年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
その他経常費用	10,768	3,912
貸倒引当金繰入額	3,737	—
貸出金償却	193	—
株式等売却損	—	0
株式等償却	64	—
その他の経常費用	※2 6,773	※2 3,911
経常利益	59,904	58,990
特別利益	70	—
固定資産処分益	70	—
特別損失	437	1,086
固定資産処分損	360	466
減損損失	77	620
税引前当期純利益	59,536	57,903
法人税、住民税及び事業税	13,566	13,079
法人税等調整額	5,582	8,521
法人税等合計	19,148	21,601
当期純利益	40,387	36,302